ВЕСТИВЕСТИ
               МАЛОБУЯНОВМАЛОБУЯНОВ

СКОГО СКОГО
СЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯПОСЕЛЕНИЯ

    Выпуск №214 от 01 апреля  2016 годаВыпуск №214 от 01 апреля  2016 года

Газета органов
местного

самоуправления
Малобуяновского

сельского
поселения

Шемуршинского
района Чувашской

Республики

Издается с 2 апреля
2007 года

Постановление администрации Малобуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики от 28 марта  2016 года № 15

О порядке сообщения муниципальными служащими администрации Малобуяновского сельского поселения
Шемуршинского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

         В  соответствии со  статьями 11  и  121 Федерального закона  «О противодействии  коррупции»,  Указом
Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 г. № 650 «О Порядке сообщения лицами, замещающими
отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и
иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит  или  может  привести  к  конфликту  интересов,  и  о  внесении изменений в  некоторые  акты Президента
Российской  Федерации» администрация  Малобуяновского  сельского  поселения  Шемуршинского  района
постановляет:

1.  Утвердить  Положение  о  порядке сообщения  муниципальными  служащими  администрации
Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района  о возникновении личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (приложение
№ 1).

2. Утвердить  форму  уведомления  о  возникновении  личной  заинтересованности  при  исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (Приложение № 2).

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Малобуяновского сельского поселения
Шемуршинского района Чувашской Республики                                            А.Э.Кузьмин

Приложение №1
к постановлению администрации
Малобуяновского сельского поселения
Шемуршинского района от «28» марта
2016 г. №15

Положение
о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Малобуяновского сельского поселения

Шемуршинского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения муниципальными служащими администрации
Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района о возникновении личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Сообщение о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая  приводит  или  может  привести  к  конфликту  интересов,  оформляется  в  письменной  форме  в  виде

consultantplus://offline/ref=1CA50F05114C4CB20A90047706E2443D726AA1A3701308C71D580F9735CA6F7C7483AEB5F2555AFC49E31BE1r3L
consultantplus://offline/ref=1CA50F05114C4CB20A90047706E2443D726AA1A3701308C71D580F9735CA6F7C7483AEB5F2555AFC49E31BE1r3L

уведомления о  возникновении личной заинтересованности  при  исполнении должностных обязанностей,  которая
приводит  или  может  привести  к  конфликту  интересов  (далее –  уведомление),  согласно  форме,  утвержденной
настоящим постановлением.

3. Уведомление представляется муниципальным служащим должностному лицу, ответственному за работу
по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации Малобуяновского сельского поселения
(далее – должностное лицо), которое в день поступления уведомления регистрирует его в журнале регистрации
уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,  которая
приводит или может привести к конфликту интересов (далее – журнал регистрации).

4. Должностное лицо в течение трех рабочих дней со дня регистрации уведомления в журнале регистрации
направляет  информацию  о  поступлении  уведомления  в  комиссию  по  соблюдению  требований  к  служебному
поведению  муниципальных  служащих  администрации  Шемуршинского  района  Чувашской  Республики  и
урегулированию конфликта интересов  (далее  –  комиссия)  в  порядке,  установленном порядком формирования и
деятельности  комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению  муниципальных  служащих  и
урегулированию конфликта интересов.

5.  Уведомление  рассматривается  комиссией   в  порядке,  установленном  порядком  формирования  и
деятельности  комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению  муниципальных  служащих  и
урегулированию конфликта интересов, утвержденным постановлением администрации Шемуршинского района.

Приложение №2
к постановлению администрации
Малобуяновского сельского поселения
Шемуршинского района от «28» марта
2016 г. №15

В  комиссию  по  соблюдению  требований  к
служебному поведению муниципальных служащих
администрации  Шемуршинского  района  и
урегулированию конфликта интересов
от _________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________

Ф О Р М А  У В Е Д О М Л Е Н И Я
о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:__________
___________________________________________________________________________________________.

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________.

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: ___________
___________________________________________________________________________________________.

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих администрации Шемуршинского района Чувашской Республики и
урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

__ ___________ 20__ г.           _____________                              _______________
                                                              (подпись лица,                                    (расшифровка подписи)
                                                  направляющего уведомление)

УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Малобуяновского сельского поселения
 Шемуршинского района Чувашской Республики
АДРЕС: 429174, Чувашская Республика, д. Малое Буяново, ул. Карла Маркса, д.32
Электронная версия на сайте администрации Малобуяновского
сельского поселения: info@shemur. cap.ru
Главный редактор В.В.Богатнова

Распространяется на территории
Малобуяновского сельского
 поселения.
БЕСПЛАТНО
Тираж – 5 экз.